
UCHWAŁA NR 552/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Burmistrz Ziębic występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a  ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do pracy w Zespole, a następnie po uprzednim 
otrzymaniu pisemnej zgody tak wskazanych osób na prace w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami 
porozumienie. 

2. Burmistrz Ziębic w drodze zarządzenia powołuje do składu Zespołu, przedstawicieli podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie 
wskazanych w porozumieniach zawartych przez Burmistrza Ziębic z wyżej wymienionymi podmiotami. 

§ 3. 1. Burmistrz Ziębic odwołuje członka Zespołu: 

1) na pisemny wniosek członka Zespołu, 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym 
związane jest członkostwo w Zespole, 

4) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu, 

5) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 2 ust. 2. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

4. Powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 
2 ust. 2. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/121/2012 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A175EE-EBF2-479D-8045-893EFD8B077B. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A175EE-EBF2-479D-8045-893EFD8B077B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw ustawodawca dokonał istotnych zmian w 

przepisach ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

Zmiany polegają m.in. na zmianie jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” na 

ustawę „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Ustawa wprowadza także szereg regulacji 

mających na celu usprawnienie pracy Zespołów Interdyscyplinarnych, doprecyzowując m.in. 

przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami Zespołu. 

 

Od dnia 22 czerwca 2023 r. na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy rada gminy określa, w drodze 

uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Rada gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale szczegółowych warunków funkcjonowania 

zespołu interdyscyplinarnego. Ponadto, stosowanie do art. 9a ust. 8  ustawy zespół 

interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między wójtem, burmistrzem albo 

prezydentem miasta a podmiotami, o których mowa w ust. 3, 3a lub 5. Porozumienia określają w 

szczególności sposób i formę wymiany informacji, a także sprawy dotyczące uczestnictwa 

członków grup diagnostyczno-pomocowych w posiedzeniach i pracach tych grup.  

Zespół Interdyscyplinarny obowiązany będzie do opracowania i przyjęcia regulaminu 

określającego 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania grup diagnostyczno- 

pomocowych, które zastąpią dotychczasowe grupy robocze. 

 

Uchwała podjęta na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy w brzmieniu obowiązującym do 22 czerwca 

2023 r. powinna być uchylona nowo podjętą uchwałą.  

 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A175EE-EBF2-479D-8045-893EFD8B077B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 552/VIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-07-04T11:42:51+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




